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Taka uroczystość odbywa się raz w roku, dlatego ma szczególną oprawę. W pierw-
szy czwartek marca „Pod Harendą” odbyła się uroczystość z okazji Złotych i Dia-
mentowych Godów. Z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego Medalami za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie odznaczeni zostali: Barbara i Henryk Błahutowie, Irena 
i Krzysztof Cedrowie, Małgorzata i Wiesław Dudowie, Teresa i Ryszard Kisiałowie, 
Janina i Tadeusz Kotowie, Janina i Adam Kowalscy, Janina i Aleksander Kózkowie, 
Irena i Zbigniew Mańdokowie oraz Małgorzata i Zenon Kowalczykowie. Z kolei jubi-
leusz 60-lecia małżeństwa obchodzili Małgorzata i Edward Königowie, Maria i Wie-
sław Klimaszewscy, Krystyna i Edward Czaderowie oraz Zofi a i Piotr Dybałowie. 
Więcej o tym wydarzeniu piszemy w środku numeru.

(wot)

Złote Gody
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Tak gmina wspiera 
organizacje pozarządowe

Wiadomo już, które organizacje pozarządowe działają-
ce w Jaworzu mogą liczyć na zastrzyk gotówki z Urzę-
du Gminy na rok 2023. Został bowiem rozstrzygnię-
ty otwarty konkurs ofert w zakresach: kultury, sztu-
ki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 
wspierania działań na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
ich wypoczynku; przeciwdziałania uzależnieniom i pa-
tologiom społecznym, ogłoszony ostatniego dnia stycz-
nia. W pierwszej puli przyznano w sumie 70 tysięcy zło-
tych. Ochotnicza Straż Pożarna może liczyć na 20 tysię-
cy (promowanie wspólnego narodowego lub regional-
nego dziedzictwa kulturowego i jego upowszechnianie 
na terenie Gminy Jaworze), Towarzystwo Miłośników 
Jaworza na 17 500 zł (kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego), Parafia Ewange-
licko-Augsburska na 10 500 zł (organizacja XVII Mię-
dzynarodowego Festiwalu Ewangelickich Chórów Zie-
mi Cieszyńskiej), a Parafia Opatrzności Bożej w Jawo-
rzu na 10 tys. (stworzenie dzieciom i młodzieży oferty 
spędzenia wolnego czasu poprzez rozwój duchowy, fi-
zyczny oraz intelektualny w ramach organizowanych 
spotkań edukacyjno-kulturalnych – edycja 2023). Ponad-
to przyznano 8900 zł Stowarzyszeniu „Jaworze-Zdrój” 
na zadanie „Jaworze-Zdrój: kultura, turystyka, trady-
cja” oraz 3100 zł Rejonowemu Związkowi Rolników 
Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej na in-
tegrację środowiska lokalnego przez kulturę, edukację 
i kultywowanie tradycji regionalnych. W punkcie doty-
czącym wspierania i upowszechniania kultury fizycz-
nej rozdysponowano łącznie 40 tysięcy. Środki otrzyma 
pięć podmiotów: Uczniowski Klub Sportowy „Goruszka” 
Jaworze (15 800 zł, wspieranie i upowszechnianie kul-
tury fizycznej oraz wspieranie działań na rzecz dzieci  

i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży), 
Stowarzyszenie Ultra Błatnia Charytatywnie (7800, or-
ganizacja biegów terenowych szlakami turystycznymi 
na zboczach góry Błatnia połączonych ze zbiórką pie-
niężną na rzecz chorych dzieci), Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Jaworzu (6400, wakacje dzieci w parafii), 
Gminny Klub Sportowy Czarni Jaworze (5000, wspiera-
nie i upowszechnianie kultury fizycznej) oraz Ochotni-
cza Straż Pożarna w Jaworzu (5000, zawody wędkar-
skie członków HDK PCK oraz mieszkańców Gminy Jawo-
rze). Jeżeli chodzi o wsparcie projektów z zakresu prze-
ciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,  
w sumie organizacje pozarządowe otrzymają 88 tysięcy 
złotych. Na wsparcie mogą liczyć: Akademia Karate Ja-
worze (45 000 zł, wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej jako forma przeciwdziałania uzależnieniom  
i patologiom społecznym), Stowarzyszenie „Opatrzność” 
(15 000, zwalczanie patologii alkoholizmu u źródła po-
przez promocję abstynenckich postaw u dzieci i mło-
dzieży – edycja 2023), Gminny Klub Sportowy Czarni 
Jaworze (10000, bliżej sportu, dalej od używek), Zwią-
zek Harcerstwa Polskiego – Chorągiew (7000, działa-
nia w profilaktyce uzależnień w pracy gromady zu-
chowej), Ochotnicza Straż Pożarna w Jaworzu (6000, 
obóz wypoczynkowo-szkoleniowy), a także Kościół Ad-
wentystów Dnia Siódmego – Diecezja Południowa, Zbór  
w Jaworzu (5000, działalność Klubu Zdrowia oraz wy-
stawa „Expo Zdrowie”).
Na tym jednak wsparcie gminy dla organizacji pozarzą-
dowych się nie skończy. Jeszcze w kwietniu ma zostać 
ogłoszony kolejny konkurs dla sektora non-profit w Ja-
worzu. Wszystko z uwagi na ogromne zainteresowanie. 
Do rozdysponowania będzie kolejne 170 tysięcy złotych.

Tomasz Wolff
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Ochotnicza Straż Pożarna w Jaworzu to nie tylko wyjazdy do pożarów i miejscowych zagrożeń. To także stała 
obecność w krajobrazie miejscowości. Na zdjęciu ochotnicy podczas zawodów drwali.
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Komunikat

Na pierwszym planie

Informujemy, że w dniu 7 kwietnia br., to jest w Wielki Piątek, Urząd Gminy Jaworze będzie nieczynny. W za-
mian – urząd będzie otwarty dla klientów 15 kwietnia br. (sobota) w godzinach od 7.00 do 13.00.

Jest jaśniej, więc 
bezpieczniej
To jedna z najważniejszych inwestycji w bezpieczeń-
stwo w Jaworzu w ostatnich latach. W ostatnich tygo-
dniach cztery przejścia dla pieszych zostały doświetlo-
ne lampami. We wszystkich zostały użyte lampy LED, 
dlatego też piesi wchodzący na pasy są dobrze widocz-
ni. Chodzi o dwa przejścia przy ulicy Zdrojowej: na wy-
sokości boiska przy Młodzieżowym Ośrodku Wycho-
wawczym oraz Moritz Villi i klasztoru sióstr, a także 
w bezpośrednim sąsiedztwie szkół: przy Słonecznej 
oraz Wapienickiej.
– Całość udało nam się zrealizować dzięki porozumie-
niu ze spółką Tauron Nowe Technologie. Za wszystko 
zapłacił Urząd Gminy. Zależało nam na doświetleniu 
przejść bardzo uczęszczanych, usytuowanych w rejo-
nie placówek edukacyjnych – wyjaśnił Radosław Hu-
dziec, naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Fundu-
szy Urzędu Gminy Jaworze. 
Chociaż wszystkie doświetlone przejścia znajdują się 
na drogach powiatowych, lokalny samorząd nie wahał 
się i sypnął groszem na poprawę bezpieczeństwa. Wia-
domo, że jednocześnie prowadzi rozmowy z władza-
mi powiatu bielskiego na temat sfi nansowania przez 
niego kolejnej tego typu inwestycji. – Myślimy o przej-
ściu w rejonie skrzyżowania Zdrojowej z Aleją Kościel-
ną – dodał Hudziec. 

(wot)

Doświetlone przejście w rejonie Moritz Villi i klaszto-
ru sióstr.
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Prawdziwa miłość jest 
w stanie pokonać wszelkie 
przeciwności losu
W czwartek 2 marca „Pod Harendą” pojawiły się nie 
tylko pary, które w roku 2022 świętowały 50-lecie po-
życia małżeńskiego, odznaczone Medalami za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie przyznanymi przez prezy-
denta RP Andrzeja Dudę (wręczył je wójt Radosław 
Ostałkiewicz), ale także małżeństwa z 60-letnim sta-
żem. Diamentowe Gody świętowali w 2022 roku: Mał-
gorzata i Edward Königowie, Maria i Wiesław Klima-
szewscy, Krystyna i Edward Czaderowie oraz Zofia  
i Piotr Dybałowie. Wszystkie pary, które pojawiły się 
na uroczystości, otrzymały kwiaty oraz upominki od 
Urzędu Gminy Jaworze. Oprócz wójta wręczał je Zbi-

gniew Putek, przewodniczący Rady Gminy Jaworze. 
Gośćmi uroczystości byli także Anna Skotnicka-Nędz-
ka, zastępca wójta Jaworza, Ewelina Domagała, sekre-
tarz gminy, z Bielska-Białej przybył prezydent tego mia-
sta, Jarosław Klimaszewski. Chciał świętować z rodzi-
cami Diamentowe Gody.
– Pomimo że na państwa wspólnej drodze pojawiały 
się nie tylko dobre chwile, ale także – jak to w życiu 
bywa – również rozczarowania, smutek, a nawet łzy, 
udowodniliście, że prawdziwa miłość jest w stanie po-
konać wszelkie przeciwności losu. Może to stanowić 
przykład dla waszych dzieci, wnuków, następnych po-

Pary, które w roku 2022 świętowały Diamentowe Gody.
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koleń, dla których wydawałoby się dzisiaj, że przysię-
ga złożona na ślubnym kobiercu nie odgrywa już tak 
istotnej roli – mówiła do dostojnych jubilatów Izabela 
Stwora, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Jaworzu.
Do obchodzących Złote i Diamentowe Gody zwrócił się 
także wójt Radosław Ostałkiewicz. Przyznał z uśmie-
chem, że kiedy pary wstępowały w związek małżeński, 
jego jeszcze nie było nawet na świecie. – Być świadkiem 
waszego jubileuszu, to jest dla mnie coś ważnego – za-
pewnił. Przywołał także rok 1972, w którym pary świę-
tujące teraz Złote Gody, powiedziały sobie „tak”. Mó-
wił o złotym medalu Wojciecha Fortuny na Zimowych 

Igrzyskach Olimpijskich w Sapporo oraz wprowadzo-
nym do produkcji fiacie 126p. 
W drugiej, już mniej oficjalnej części wystąpił kwar-
tet smyczkowy „Classic”. Goście wydarzenia zjedli tak-
że obiad.

Tomasz Wolff

Na pierwszym planie
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W części artystycznej wystąpił kwartety smyczkowy 
„Classic”.

Wójt Radosław Ostałkiewicz przekonywał, że Złote  
i Diamentowe Gody to dla niego ważna uroczystość.

Barbara i Henryk Błahutowie 
Mają dwoje dzieci i dwoje wnuków. Żeby być tak dłu-
go razem, mówią zgodnie, że musi być miłość od pierw-
szego wejrzenia.

Krystyna i Edward Czaderowie
Mają córkę i syna, dwóch wnuków i trzy prawnuczki. 
Ich zdaniem, sukces polega na pracy i ciągłym byciu  
w ruchu.

Pary świętujące Złote i Diamentowe Gody
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Maria i Wiesław Klimaszewscy
Mają dwóch synów i pięcioro wnuków. Recepta na 60 
lat razem? Wysiłek fizyczny oraz dobra dieta.

Janina i Tadeusz Kotowie 
Mają jedną córkę, wnuków na razie się nie doczekali. 
Jako receptę na tak wiele lat razem, wskazują na życie 
w zgodzie oraz dbanie o zdrowie. 

Małgorzata i Wiesław Dudowie Zofia i Piotr Dybałowie
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Janina i Adam Kowalscy
Mają dwóch synów i dwoje wnucząt. Żeby być tak dłu-
go razem, potrzebne są zgoda i wyrozumiałość.

Janina i Aleksander Kózkowie
Doczekali się dwójki dzieci oraz sześciorga wnucząt. 
Recepta na tak wiele lat razem? Miłość, zgoda, part-
nerstwo i rozmowa. Mąż ma być mężem, kochankiem 
i przyjacielem…

Małgorzata i Edward Königowie
Na 50-lecie pani Małgorzata dostała tabliczkę z napi-
sem: „Miłość to nie taka, która wytrzymuje lata rozłą-
ki, ale ta, która wytrzymuje lata bycia razem”.

Irena i Zbigniew Mańdokowie
Mają jedno dziecko, dwoje wnuków i jedną prawnucz-
kę. Żeby być tak długo razem, potrzebne jest ogólne 
zrozumienie. 
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Zmiana stawek za odpady
Od 1 marca 2023 r. zmianie ulegają stawki opłat za 
odpady komunalne. Nowe stawki opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi wynoszą: 35 złotych 
od mieszkańca za miesiąc (w przypadku selektywnej 
zbiórki odpadów) oraz 105 złotych od mieszkańca za 
miesiąc (w przypadku niewypełniania obowiązku se-
lektywnego zbierania odpadów). Uwaga: w związku ze 
zmianą stawki opłaty nie ma obowiązku składania no-
wej deklaracji przez właściciela nieruchomości. 
Urząd Gminy Jaworze dostarczy właścicielom nieru-
chomości zawiadomienia o wysokości nowej, należ-
nej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i da-
nych podanych w deklaracji.

Opłatę podaną w zawiadomieniu należy wnosić w 2023 
roku bez wezwania w terminach płatności, tj.: do dnia 
15 kwietnia, do dnia 15 czerwca, do dnia 16 sierpnia, 
do dnia 15 października, do dnia 15 grudnia.
Należy również pamiętać, że w sytuacji, gdy w nieru-
chomości zmienia się składnik mający wpływ na wy-
sokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi (zmiana liczby osób), właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana.
Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie: 
33 828 66 45, 33 828 66 46, 33 828 66 40.

Kompostujesz? 
Płacisz mniej
Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi, którzy kompostują odpady zielone sta-
nowiące odpady komunalne w kompostownikach przy-
domowych, mogą skorzystać ze zwolnienia w części  
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zwolnienie od 1 marca 2023 będzie wynosić 6 zł od 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość  
w stosunku do stawki opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi wynoszącej 35 zł.
W przypadku skorzystania ze zwolnienia należy zło-

żyć w Urzędzie Gminy nową deklarację (dotyczy tylko 
właścicieli nieruchomości, którzy wcześniej nie złoży-
li deklaracji uwzględniającej zwolnienie).
Uwaga: kompostujemy tylko odpady zielone.
W przypadku zadeklarowania kompostowania, firma 
odbierająca odpady nie będzie odbierała odpadów zie-
lonych z nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie: 
33 828 66 45, 33 828 66 46, 33 828 66 40.

Prawidłowe zasady 
segregacji
Prosimy o prawidłowe oznakowanie pojemników na 
odpady, tak aby możliwa była bezproblemowa iden-
tyfikacja danej frakcji podczas wywozu. W przypad-
ku braku naklejek na pojemniki dla frakcji BIO i po-
zostałości z segregacji prosimy o podejście do Urzędu 
Gminy Jaworze lub kontakt telefoniczny pod nr. Tele-
fonów: 33 828 66 46 oraz 33 828 66 45. Ponadto infor-
mujemy, że odpady z frakcji bio, pozostałości z segre-
gacji oraz popiół będą odbierane wyłącznie z pojem-
ników spełniających normę PN-EN 840-1. 

Jednocześnie przypominamy o prawidłowych zasa-
dach segregacji odpadów komunalnych. Frakcje pa-
pier, szkło i tworzywa sztuczne z metalami są odbie-
rane w opisanych workach zgodnie z przyjętymi za-
sadami segregacji. W przypadku posiadania pojem-
nika na frakcje workowane, należy odpady umiesz-
czać w dostarczonych przez firmę workach oraz mieć 
prawidłowo opisany pojemnik, tak aby możliwa była 
bezproblemowa identyfikacja danej frakcji odpadów. 
W przypadku odpadów kartonowych o większych roz-
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Nie mieszamy odpadów

Urząd Gminy informuje
miarach, dopuszcza się przygotowanie paczki o wymia-
rach 60x60x60, zawiązanie jej sznurkiem lub obkleje-
nie taśmą, tak aby możliwy był bezpieczny transport, 
który odbywa się często samochodem dostawczym  

z zabudową skrzyniową i tym samym istnieje ryzyko 
wydostania się odpadów podczas transportu. 
Ponadto przypominamy o obowiązku wystawiania 
związanych worków na odpady zbierane selektywnie.

Urząd Gminy Jaworze przypomina, że odpady zielo-
ne zgodnie z Uchwałą nr XIX/161/2016 Rady Gminy 
Jaworze z dnia 14 lipca 2016 r. należy gromadzić w 
workach o pojemności do 120 l. Nie wolno mieszać 
odpadów zielonych z frakcją BIO, która jest odbierana  
w pojemnikach. 

Mieszkańcy, którzy korzystają ze zwolnienia z tytułu 
kompostowania odpadów zielonych nie będą mieć od-
bieranej przedmiotowej frakcji zgodnie ze złożoną de-
klaracją dot. odpadów komunalnych.

„Światełko w okopie”
Grupa kobiet ukraińskich w Bielsku-Białej wspiera-
na przez Ośrodek Integracji Obcokrajowców i stowa-
rzyszenie myBB rozpoczęła produkcję tzw. świeczek 
okopowych. Świeczka okopowa to metalowa puszka  
z wkładką z gufrowanego kartonu i zalana stearyną, 
parafiną bądź woskiem. Służy żołnierzom ukraińskim 
w okopach do przyrządzenia ciepłego posiłku, wysu-
szenia mokrego munduru, ogrzania ziemianki. Dla nas 
ciepły posiłek jest rzeczą normalną, dla żołnierza na 
pierwszej linii – rzecz bezcenna. Kupujemy parafinę 
(jest najtańsza) po 18 zł kg, a 1 kg parafiny to mniej 
więcej cztery świeczki. 
Potrzebne są puste puszki metalowe (najlepiej czyste, 
ale brudne też są przyjmowane) o pojemności ok. 300 
ml i większe. Potrzebne są również parafina, steary-
na, wosk (najczęściej świeczki i ich ogarki) w każdej 

ilości. Prowadzona jest również zbiórka pieniężna na 
portalu Zrzutka.pl pod nazwą ,,Światełko w okopie”.
Miejsca w Jaworzu gdzie można przynieść puszki, świe-
ce i resztki świec: Szkoła Podstawowa nr 1 (ul. Szkol-
na 180), Szkoła Podstawowa nr 2 (Wapienicka 10), Pu-
bliczne Przedszkole Samorządowe nr 2 (Wapienicka 
74), Gminna Biblioteka Publiczna (Szkolna 97), Restau-
racja Jaworowe Zacisze (Wapienicka 533), Restauracja 
Zdrojowa (Zdrojowa 32), Restauracja SPA Hotel Jawor 
(Turystyczna 204), Karczma Pod Błatnią (Turystyczna 
121), Cukiernia Mroczko (Szkolna 9).
Dodatkowe informacje można uzyskać u koordynatora 
akcji na Jaworze, tel. 666 036 653, e-mail: gabinet@sen-
seipiotr.pl. Preferowany kontakt mailowy lub SMS-owy.
Bardzo prosimy – pomóżcie walczącym obrońcom 
Ukrainy.
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Magiczny Laos
Posiady, które odbyły się 12 lutego, poświęcone były 
„Magicznemu Laosowi”, a o swojej wyprawie do tego 
kraju podczas prezentacji filmu z podróży opowiadał 
Piotr Stebel.
Laos położony jest na Półwyspie Indochińskim, sąsia-
duje z Tajlandią, Kambodżą, Wietnamem, Chinami  
i Birmą. Jest to kraj górzysty, niemal w całości porośnię-
ty lasami, przepływa przez niego najdłuższa na półwy-
spie rzeka– Mekong. Powierzchnia Laosu to blisko 237 
tysięcy kilometrów kwadratowych, ludność to około 
7 milionów. Klimat podzwrotnikowy monsunowy, co 
daje dużą wilgotność powietrza i obfite opady, a tem-
peratura zimą to 16-21⁰C, a latem 28-30⁰ C.
W Laosie mieszka ponad 100 grup etnicznych, jest to 
jeden z biedniejszych krajów świata, główną religią 
jest buddyzm. Znajdują się tam trzy obiekty wpisane 
na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO: miasto Lu-
ang Prabang, zespół świątyń Wat Phou i Plain of Jars – 
równina pełna megalitycznych starożytnych amfor. Ze 
względu na niewielką liczbę utwardzonych dróg, rzeki 
stanowią ważne szlaki transportowe i komunikacyjne.
Największą atrakcją Laosu jest jego dzika i nieprze-
ciętnie piękna przyroda, wspaniałe wodospady, wido-
ki ze szczytów gór, piękne motyle, malownicze wioski, 
życzliwi ludzie, smaczne jedzenie – właśnie to wszyst-
ko obejrzeliśmy podczas projekcji filmu. Pan Piotr  
w 2017 r. podróżował po Laosie czym się dało – auto-

busami, busami, rowerem, stopem, tramwajem wod-
nym, zwiedzając miejsca warte zobaczenia, przyglą-
dając się życiu i pięknu przyrody.
Dowiedzieliśmy się też, że Piotr Stebel przygotowuje 
film ze swojej ostatniej podróży po Wietnamie i będzie-
my go mogli zobaczyć jeszcze w tym roku.
Na koniec spotkania przy kawie i kołoczu, wymienia-
liśmy się wrażeniami z tej prezentacji.

Grażyna Matwiejczyk
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Piotr Stebel (z lewej) z Ryszardem Stanclikiem, preze-
sem Towarzystwa Miłośników Jaworza.

Walne za nami
Walne zebranie Towarzystwa Miłośników Jaworza od-
było się 16 marca „Pod Goruszką”. Na wstępie jego pre-
zes, Ryszard Stanclik, przywitał przybyłych na zebra-
nie, a w szczególności zaproszonych gości: wójta Rado-
sława Ostałkiewicza, prezesa Polskiego Towarzystwa 
Ewangelickiego Leopolda Kłodę, prezesa Parafialnego 
Oddziału Akcji Katolickiej Jana Pawłowcza oraz preze-
sa Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworzu Czesława 
Malchara. Po odśpiewaniu pieśni „Szumi Jawor, szu-
mi” prezes poprosił zebranych o uczczenie minutą ci-
szy pamięci członków TMJ zmarłych w 2022 roku: śp. 
Piotra Gawłowskiego oraz śp. Haliny Kubik. Następ-
nie wybrano przewodniczącego zebrania, którą jed-
nogłośnie został Leopold Kłoda, przejmując jednocze-
śnie prowadzenie zebrania. Kolejnym punktem było 
wręczenie legitymacji nowym członkom Towarzystwa.
W czasie zebrania odczytano sprawozdania z działalno-
ści Towarzystwa w 2022 roku, finansowe za rok 2022, 
z działalności Społecznej Rady Ochrony i Odnowy Za-
bytków za 2022 rok, z działalności Sekcji Ornitologicz-
nej za rok 2022, a także Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.
Po odczytaniu sprawozdań i dyskusji nad nimi uczest-
nicy walnego zebrania członków jednogłośnie przyję-
li sprawozdania oraz udzielili absolutorium zarządo-
wi za rok 2022.
Następnie wiceprezes Irena Stekla przedstawiła plan 

pracy TMJ na rok 2023, który przez zebranych został 
przyjęty jednogłośnie.
Wójt Radosław Ostałkiewicz w swoim wystąpieniu po-
dziękował za zaproszenie na walne zebranie człon-
ków, przeprosił za szybsze wyjście z zebrania spowo-
dowane koniecznością uczestnictwa w obradach komi-
sji problemowej Rady Gminy Jaworze. Wyraził zado-
wolenie ze współpracy z Towarzystwem Miłośników 
Jaworza oraz chęć dalszej współpracy z naszym Towa-
rzystwem w realizacji wspólnych zadań. Wyraził po-
dziw dla działalności Towarzystwa, liczby wydarzeń 
i przedsięwzięć organizowanych przez Zarząd Towa-
rzystwa. Wyraził zadowolenie z działalności SROiOZ 
oraz Sekcji Ornitologicznej. Zarząd TMJ

Walne zebranie Towarzystwa Miłośników Jaworza od-
było się 16 marca „Pod Goruszką”. 
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Stowarzyszenia

Mistrzowscy seniorzy
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Brennej zorganizował 
I Turniej Gier i Rozrywek Umysłowych dla Seniorów. 
Odbyły się one 3 marca w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy 
Brenna. W turnieju uczestniczyli przedstawiciele gmin 
Brenna, Strumień i Jaworze. Naszą gminę reprezento-
wali wybrani członkowie Jaworzańskiego Klubu Se-
niora, którzy z ogromnym zaangażowaniem przystą-
pili do rozgrywek turniejowych. Kilka tygodni trenin-
gów i ćwiczeń w ramach spotkań klubowych przynio-
sły oczekiwany rezultat, ponieważ nasza jaworzańska 
drużyna zajęła pierwsze miejsce w turnieju. Na dru-
gim miejscu podium znalazła się drużyna z Brennej, 
trzecie miejsce zajęła natomiast drużyna ze Strumie-
nia. Rozgrywki odbywały się w czterech konkuren-
cjach: rummikub, scrabble, warcaby oraz kalambury. 
W skład zwycięskiej drużyny weszli: Lidia Łukoś i Kin-
ga Sosulska (rummikub), Zofia Rippel i Piotr Sikorski 
(scrabble), Irena Bandoła i Andrzej Jankowski (warca-
by) oraz Krystyna Halama, Romualda Bylok i Elżbieta 
Kulpa (kalambury).
Dodajmy, że wyjazd do sąsiedniej gminy (graniczymy 
z nią na Błatniej) zorganizowała szefowa Klubu Senio-
ra Czesława Cybułka, która towarzyszyła uczestnikom 
wraz z szefową Jaworzańskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku dr Anną Klinik.
Nasza seniorska ekipa wykazała się inteligencją, 
wiedzą, sprawnością umysłową, duchem walki oraz 
ogromnym poczuciem humoru.
Turniej w zamyśle miał być imprezą integracyjno-ro-
zrywkową, traktowaną jako zabawa, lecz element ry-
walizacji chwilami brał górę. Fantastyczna atmosfera 

panująca na sali, doping, wzajemne wsparcie i zmien-
ne wyniki punktacji dostarczyły wszystkim uczestni-
kom niezapomnianych emocji oraz rozbudziły apety-
ty na więcej.
Każda drużyna otrzymała puchar, a uczestnicy pamiąt-
kowe dyplomy i upominki, które wręczali m.in. wójt 
gminy Brenna Jerzy Pilch oraz wicestarosta powiatu 
cieszyńskiego – Janina Żagan. Gospodarzom turnieju 
należą się słowa uznania i podziękowania za wspania-
łą inicjatywę, jaką była organizacja rozgrywek.
Naszym seniorom szczerze gratulujemy.

Urząd Gminy Jaworze

Wspólne świętowanie
Na muzyczną ucztę do budynku „Pod Harendą” za-
prosiło Stowarzyszenie „Nasze Jaworze”. Okazja była 
nie byle jaka, bo obchodzony dwa dni wcześniej Dzień 
Kobiet. Śmietankę mogli jednak spić także mężczyźni, 
którzy również mają swoje święto. Występu zespołu 
Retrospekcja przysłuchiwali się między innymi wójt 
Radosław Ostałkiewicz z zastępczynią Anną Skotnic-
ką-Nędzką, przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Pu-
tek, przewodniczący „Naszego Jaworza” Zygmunt Pod-
kówka, szefowe kół gospodyń wiejskich w Jaworzu – nr 
1 Danuta Mynarska oraz nr 2 Irena Mikler, a także dy-
rektorki Biblioteki i Ośrodka Promocji Gminy Jawo-
rze – Jolanta Witkowska i Gabriela Śliwka. 

(wot)
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Muzyczna Retrospekcja. 
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W pierwszy piątek marca w Galerii Sztuki na Zdro-
jowej w Jaworzu odbył się wernisaż wystawy „Etno 
by Beata Bojda”. Było to pierwsze wydarzenie arty-
styczne w ramach „Dni Kobiet w Jaworzu”, zorganizo-
wanych po raz drugi przez Ośrodek Promocji Gminy 
Jaworze we współpracy z Urzędem Gminy Jaworze. 
Wernisaż zaszczyciły swoją obecnością wiceprzewod-
nicząca Rady Gminy Jaworze Agnieszka Nieborak, dy-
rektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaworzu Barbara 
Szermańska oraz dyrektor Miejskiego Domu Kultury 
w Bielsku-Białej Małgorzata Motyka-Madej. 
Beata Bojda to uznana makijażystka, stylistka i pro-
jektantka. Dwukrotnie otrzymała tytuł Artysty Roku w 
dziedzinie makijażu. W 2018 roku, w kategorii – Edy-
torial oraz w 2015 roku, w kategorii – Debiut. Wy-
różniona została prestiżowym tytułem „Beauty In-

dustry Icon” w 2015 roku. Jest absolwentką wzornic-
twa w łódzkiej Wyższej Szkole Sztuki i Projektowania, 
gdzie obroniła się na kierunku projektowanie ubio-
ru unikatowego. 
Jej autorski projekt „Etno”, w którym połączyła elemen-
ty sztuki ludowej, współczesną modę i nowatorski ma-
kijaż zyskał uznanie na całym świecie i był pokazany  
w londyńskiej The Brick Lane Gallery, a także w Pa-
ryżu w ramach prezentacji sztuki i kultury polskiej 
oraz w kilku miastach w Polsce: w Krakowie, Ustce, 
Łodzi i w Bielskiej Galerii BWA. Obecnie jest wykła-
dowcą makijażu fashion w krakowskiej „Artystycz-
nej Alternatywie”. Współpracuje z wieloma artysta-
mi oraz teatrem, tworząc dla nich kostiumy scenicz-
ne. Jej najnowsze kolekcje „Ethno” oraz „Flowers of 
Koniaków” miały premierę w styczniu 2022 roku na 

wystawie EXPO w Dubaju. 
Kolejnym wydarzeniem w ramach 
„Dni Kobiet w Jaworzu” były prze-
prowadzone w sali OPGJ-u warszta-
ty bibułkarskie – „Kwiatowe Inspira-
cje”, poprowadzone przez Beatę Boj-
dę. Licznie zgromadzone panie mia-
ły możliwość uczestniczenia w twór-
czych i kreatywnych warsztatach, pod-
czas których – pod czujnym okiem mi-
strzyni – stworzyły z krepiny imponu-
jące kwiaty. Z kwiatów powstały z ko-
lei cudowne fascynatory. Każda z Pań 
wyszła z warsztatów, dumnie nosząc 
na głowie dzieła sztuki ludowej. Zaję-
cia odwiedziła Anna Skotnicka-Nędz-
ka. 
Ostatnim wydarzeniem był natomiast 
koncert „Muzyczna Podróż” Pod Go-
ruszką, w wykonaniu wirtuozów – pia-
nisty Tomasza Pali i skrzypka Krzysz-
tofa Czecha. Przybyły Anna Skotnic-
ka-Nędzka, dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych Malwina Kleszcz, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 – Ewa Chole-
wik oraz dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 2 – Barbara Szermańska. 
Licznie zgromadzona publiczność mia-
ła przyjemność uczestniczyć w uczcie 
muzycznej. Duet muzyków przedsta-
wił najpiękniejsze utwory bałkańsko-
cygańskie, utwory muzyki rozrywko-
wej i poważnej, bawiąc przy tym pu-
bliczność dowcipnymi i humorystycz-
nymi anegdotami. 
Pod koniec koncertu miała miejsce 
mała niespodzianka – muzycy złożyli 
wszystkim paniom życzenia z okazji 
zbliżającego się święta oraz wręczy-
li każdej uczestniczek koncertu kwiat. 
Ośrodek Promocji Gminy Jaworze

Kultura

Panie w roli głównej
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Beata Bojda to uznana makijażystka, stylistka i projektantka. Jej wizyty 
w Jaworzu to duże wydarzenie artystyczne.

W ramach „Dni Kobiet w Jaworzu” odbył się koncert „Muzyczna Podróż”.
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Uczestnicy zajęć plastycznych prowadzonych przez in-
struktorów artystycznych Anetę Kwaśną oraz Paulinę 
Żak w Galerii Sztuki na Zdrojowej w Jaworzu zostali lau-
reatami w XI edycji Konkursu Plastycznego „Maska kar-
nawałowa”, zorganizowanego przez Miejski Dom Kul-
tury – Dom Kultury w Olszówce w Bielsku-Białej. Roz-
danie nagród odbyło się 15 lutego. Z grupy Mali Artyści 
w kategorii przedszkole i zerówka wyróżnienie otrzy-
mał Maciej Gańczorz-Kliś, z grupy Dolina Kreatywno-
ści w kategorii wiekowej klasy 1.-3. drugie miejsce zaję-
ła Sonia Talik (laureaci uczęszczają na zajęcia plastycz-
ne prowadzone przez Paulinę Żak). Z grupy Kontrast 
w kategorii wiekowej klasy 4.-6. wyróżnienie za wspól-
ną pracę otrzymały Zlata Pitelak, Natalia Wieczorek 
i Lena Niedźwiedzka (laureatki uczęszczają na zajęcia 
plastyczne do Anety Kwaśnej). 
Oliwia Gabrych z Zespołu Tańca Współczesnego „Etiu-
da”, działającego przy OPGJ, zajęła drugie miejsce 
w IX Ogólnopolskim Konkursie Tanecznym „Karnawa-
łowe DUO SOLO”, który odbył się 17 lutego i został zor-
ganizowany przez Dom Kultury w Komorowicach. Oli-
wia zatańczyła układ „Podróż w czasie” w choreogra-
fi i Marceliny Suławy. Ponadto „Etiuda”, która działa od 
półtora roku pod kierunkiem uzdolnionej choreografki 
Marceliny Suławy, na XVIII Zimowych Impresjach Ta-
necznych zorganizowanych 25 lutego przez Dom Kul-
tury w Hałcnowie zajęła 2. miejsce. Zespół wystąpił 
w kategorii 13-15 lat z układem „Puszka pandory” 
w choreografi i Marceliny Suławy. Sukces jest tym więk-

szy, że konkurencja była ogromna. W tegorocznych zma-
ganiach wzięło udział 51 zespołów i aż 640 tancerzy.

Ośrodek Promocji Gminy Jaworze

Kultura

Artystyczne sukcesy

Młode talenty plastyczne z Jaworza.

„Etudia” w akcji. Prawda, że robi wrażenie…
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14 lutego był dla dzieci z naszej placówki prawdziwym, 
czerwonym dniem miłości i przyjaźni. Dzieci wzięły 
udział w różnych zabawach związanych z walentyn-
kami, między innymi szukały drugiej połówki serca, 
wykonywały zadania gimnastyczne z serduszek oraz 
bawiły się przy muzyce. Nie zabrakło oczywiście ser-
cowych kolorowanek, spontanicznych emocji oraz po-
zytywnych uczuć. Walentynki z pewnością można za-
liczyć do udanych. 

Bal karnawałowy w naszym przedszkolu zawsze cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem ze strony dzieci. 
W tym roku odbył się on 1 lutego w rytmach znanych  
i lubianych przez dzieci piosenek. Wszystkie przed-
szkolaki w pięknych przebraniach tańczyły i wykony-
wały ciekawe zadania karnawałowe. Ponadto panie 
również postarały się o atrakcyjne przebrania. To był, 
jak zawsze, udany i kolorowy bal, który na długo po-
zostanie nam w pamięci.

Przedszkole nr 2

Karnawałowa zabawa
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Świat teatru
8 lutego przedszkolaki miały okazję obejrzeć spek-
takl „Nigdylandia” w Teatrze Lalek Banialuka w Biel-
sku-Białej. Spotkanie z teatrem to moc wrażeń i od-
krywanie świata wyobraźni dla każdego widza. Dzie-
ci mogły podziwiać fantastyczną grę aktorską oraz 

słuchać porywającej muzyki. W najbliższym czasie 
czekają nas kolejne spotkania z aktorami, tym razem  
w naszym przedszkolu – w ramach cyklicznych spo-
tkań z teatrzykiem.

Walentynkowe radości

Było 
magicznie
17 lutego odwiedził nas iluzjonista, który przeniósł 
przedszkolaki w świat czarów i iluzji. Wyprawa do ta-
jemniczego świata dostarczyła wszystkim sporo satys-
fakcji i radości. Dzieci miały okazję aktywnie uczest-
niczyć w pokazie i pomagać w wykonywaniu cieka-
wych sztuczek w roli asystentów magika. Były różne 
sztuczki, m.in. z kwiatami, piłeczkami, zającem i kape-
luszem, chustkami oraz wiele innych. Czekamy na ko-
lejną wizytą magika.
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Nie ma to jak pogodnie i poetycko rozpocząć nowy ty-
dzień nauki. W jeden z marcowych poniedziałków na 
naszej szkolnej scenie odbył się konkurs recytatorski 
dla uczniów klas IV-VIII. Wyzwaniem dla uczestników 
było piękne, niebanalne i ciekawe wyrecytowanie wier-
sza polskiej noblistki, Wisławy Szymborskiej, patron-
ki 2023 roku. 2 lipca obchodzona będzie setna roczni-
ca urodzin poetki. Spotkanie rozpoczęło się od krót-
kiej prezentacji życiorysu autorki, który przedstawił 
Tomasz Zdunek. Można było również obejrzeć tomi-
ki poezji oraz inne książki związane z Wisławą Szym-
borską. Jury konkursu w składzie: Marzena Grygier-
czyk, Agnieszka Mędrzak-Sikora, Tomasz Zdunek wy-
słuchało recytacji przeróżnych tekstów poetyckich. 
Było oczywiście „Nic dwa razy”, ale też inne wiersze 

noblistki – zaskakująca „Cebula”, interesujące „Możli-
wości”, a także dająca do myślenia „Nienawiść”. Cieka-
wym akcentem konkursu okazały się rekwizyty, jakimi 
swoją recytację ubarwiły niektóre uczestniczki. Wyre-
cytowane wiersze zaciekawiły, wzruszyły, wprawiły w 
zadumę. W kategorii klas 4.-6. wygrała Lena Grzybow-
ska z 4a, druga była Justyna Czajowska, a trzecia Emi-
lia Holisz (obie z 4b). Wyróżnienia przyznano Oliwii 
Gabrych (4a), Kornelii Michcie (4b) oraz Nadii Niedź-
wiedzkiej (5c). 
W klasach 7.-8. pierwsze miejsce zajęła Julia Sobkowicz 
(8a), przed Pauliną Szczerbik z 8b i Zuzanną Zontek  
z 7a (wyróżniono Zuzannę Krawczyk z 7a).

Agnieszka Mędrzak-Sikora

Szkoła Podstawowa nr 1

„Nic dwa razy”

„Polscy poeci 
dzieciom”
7 marca w naszej szkole odbył się Konkurs Recytator-
ski dla uczniów klas I-III. W tym roku odbył się on pod 
hasłem „Polscy poeci dzieciom”. Udział wzięło 23 recy-
tatorów, którzy zaprezentowali teksty popularne i zna-
ne wszystkim oraz wiersze mniej znane. Zgodnie z na-
szą tradycją prezentacje były wzbogacone rekwizyta-
mi i kostiumami. Wszyscy otrzymali dyplomy, a zwy-
cięzcy otrzymali też nagrody. Komisja przyznała pierw-
sze miejsce Patrycji Korzeniowskiej z klasy 1b, drugie 
Mai Pojdzie z 2b, a na najniższym stopniu podium sta-
nęła Magdalena Bębenek z 3c. Wyróżnienia otrzyma-
li: Aleksandra Kubiak, Paulina Golema (1a), Piotr Sze-
liga (3a) oraz Julia Klęczek (1b).

Lucyna Makuchowska
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Z karnawałem od wieków nierozerwalnie związane są 
dwie rzeczy: tańce i jedzenie.
Nie można zapominać, że w karnawale bawią się 
nie tylko dorośli, ale również dzieci. W klasach 1-3 
bal przebierańców to obowiązkowy punkt programu  
w tym okresie.
6 lutego w szkole pojawiły się różne postacie: pięk-
ne królewny, dzielni rycerze, piraci, wróżki, zwierzę-
ta. Nad zabawą każdej klasy czuwały wychowawczy-
nie, które dbały o dobry nastrój wszystkich uczestni-
ków oraz pani Magda, która prowadziła zabawę. Opra-
wą muzyczną zajął się DJ Piotr. Sala gimnastyczna za-

mieniła się wówczas w „zaczarowaną krainę” spełnia-
jącą marzenia każdej klasy. Uczniowie pląsali w ryt-
mie żywiołowej muzyki oraz brali udział w licznych 
konkursach.
Dzieci podczas tańca spaliły dużo kalorii, dlatego po 
zabawie udały się na parter, gdzie odbywał się kier-
masz charytatywny o tematyce karnawałowo-walen-
tynkowej.
Wspólne zabawy i tańce dostarczyły niezapomnianych 
wrażeń.

Justyna Smyrdek

Bal nad bale!

Grasz w zielone?
Gram! Tym razem wcale nie dla promowania ekolo-
gicznego stylu życia, choć i takich akcji w naszej szko-
le nie brakuje. Jednak 17. marca wspólnie na zielono 
uczciliśmy irlandzkie święto – dzień świętego Patryka. 
W ramach upowszechniania wiedzy o historii i kultu-
rze krajów anglojęzycznych, odbył się szereg wyda-
rzeń. Po pierwsze, na korytarzach naszej szkoły zrobi-
ło się naprawdę zielono! Większość uczniów starała się 
tego dnia dobrać części garderoby tak, by wyjątkowość 
tego dnia było widać gołym okiem. Niektórzy dodatko-
wo własnoręcznie przygotowali zielone gadżety – ka-
pelusze, okulary, kolczyki i inne dodatki. Na korytarzu 
pojawiły się też przygotowane przez ochotników oko-
licznościowe plakaty. 
Po drugie, rano na szkolnej jadalni uczniowie klas 4-6 
wzięli udział w okolicznościowym konkursie, odpowia-
dając na szereg pytań dotyczących Irlandii, jej symbo-
li, tradycji oraz patrona.
Po trzecie, również śniadania naszych uczniów tego 
dnia nie były zwyczajne – wielu z nich przygotowa-
ło smakowity „zielony lunch”. Pomysłowość i inwen-
cja nie znały granic – w śniadaniówkach znalazła się 
nie tylko sałata, awokado czy zielone winogrona, ale 
nawet zielone makarony i naleśniki. Irlandzki dzień  

w naszej szkole z pewnością na dłużej zostanie wszyst-
kim w pamięci. 

Magda Kaczmarczyk
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Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych 
(tzw. szambo) lub przydomowych oczyszczalni ścieków 

Kontakt: tel. 33 82-80-282 (umowy)

Podpisz z nami umowę
Wypełnij wniosek o zawarcie umowy (www.aqua.com.plstrefa klientaformularze do pobrania)

i prześlij go do nas na adres e-mail: aqua@aqua.com.pl lub osobiście w Biurze Sprzedaży i Obsługi Klienta 
przy ul. Stefanii Sempołowskiej 17 w Bielsku-Białej. 

Znamy się na tym najlepiej! 
tel.  33 813-84-32

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada obowiązek na właścicieli  nieruchomości 
pozbywających się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych do udokumentowania wywozu 

nieczystości poprzez podpisanie umowy z uprawnionym przewoźnikiem na wywóz tego typu odpadów, 
a także przez okazanie dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

AQUA S.A. gwarantuje:
– nowoczesny sprzęt – profesjonalny zespół – protokół (wymagany przy kontrolach)

– faktura, płatność na miejscu lub przelewem.

Masz utrudniony dostęp do zbiornika?
A może nie chcesz, żeby ciężki samochód wjechał na Twój podjazd?

Żaden problem – posiadamy  samochód specjalistyczny, który opróżni osadnik bez wjazdu na 
posesję (zasięg urządzenia 30 mb). Po skończonej pracy wyczyścimy Twój osadnik.

Wspólnie dbajmy o środowisko naturalne…

Systematyczne opróżnianie tzw. szamb oraz przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów ściekowych jest 
OBOWiĄZKiEM każdego właściciela nieruchomości!

Jak to zrobić? Wejdź na www.aqua.com.pl 
Chcesz wiedzieć o przerwach  
w dostawie wody w Twojej okolicy?
Zarejestruj się w systemie powiadomień SMS o remontach  
i awariach – będziesz na bieżąco… 
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Redakcja nie zwraca nadesłanych tekstów. Redakcja 
zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych 
materiałów, redagowania i opatrywania własnymi 
tytułami. Redakcja zastrzega sobie także prawo do odmowy 
przyjęcia reklamy lub ogłoszenia. Za treść reklam, ogłoszeń 
i listów redakcja i wydawca nie odpowiadają.

Wydawca: Urząd Gminy Jaworze, ul. Zdrojowa 82, 
43-384 Jaworze, tel. 33 828 66 00, e-mail: echo@jaworze.pl,
internet: www.opgj.pl/echojaworza.html.
Zespół redakcyjny: Tomasz Wolff – redaktor naczelny, 
Barbara Szermańska – korekta, Marcin Pytlowany – skład.
Druk: REMI ul. Strażacka 35, 43-382 Bielsko-Biała

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH POLOK KRZYSZTOF
ul. Zaciszna 698, el. kom. 602-574-561, 

e-mail sworntran@interia.pl

poleca usługi w zakresie

• tłumaczeń przysięgłych tekstów ogólnych i specjalistycznych 
(w tym tłumaczeń medycznych i sądowych wszelkiego typu);

• tłumaczeń sądowych (tłumacz przysięgły);

• indywidualnych lekcji językowych;

• doradztwa merytorycznego podczas pisania prac nauko-
wych (licencjat, praca magisterska, praca doktorska);

Napisz WIERSZ lub LIMERYK 
o tematyce morskiej
i wykonaj do niego
ilustrację 

Termin składania prac:

26 maja 2023
w Bibliotece w Jaworzu

 lub w MFiFMiŚ w Jaworzu

Na
 laureatów

czekają
atrakcyjne
nagrody!

Gminnna Biblioteka Publiczna w Jaaworzu
wraz z Muzeum Fauny i Flory Morrskiej

i Śródlądowej w Jaworzu
ogłasza

K O N K U R S U  L I T E R A C K I E G O  

K O K O N
skierowanego do dzieci i młodzieży 

Regulamin i karta zgłoszenia dostępne na stronie www.biblioteka.jaworze.pl 
oraz www.muzeum.jaworze.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Jaworzu
ul. Szkolna 97, 43-384 Jaworze
tel. 33 828 66 76, email: biblioteka@jaworze.pl

Organizatorzy: Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu
ul. Wapienicka 120, 43-384 Jaworze
tel. 33 817 22 17, email: info@muzeum.jaworze.pl

II EDYCJĘ

Dołączona do zgłoszonej pracy karta zgłoszenia potwierdza zapoznanie się 
z regulaminem konkursu i jego akceptację. 
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Mistrzyni piruetów
Z ogromną satysfakcją informujemy o kolejnym suk-
cesie 8-letniej jaworzanki Emmy Kulig. Ta młoda łyż-
wiarka figurowa 11 marca podczas Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski, Mistrzostw Polski Młodzików, Mi-
strzostw Polski w parach tanecznych juniora młodsze-
go oraz Piastowskiego Piruetu w rywalizacji z najlep-
szymi młodymi łyżwiarzami z całej Polski oraz Ukrainy 
wywalczyła swój pierwszy zaszczytny tytuł mistrzyni 

Polski młodzików solistek w klasie brązowej U9, uzy-
skując rekordową notę 29,24 punktów. Zrobiła to pod 
okiem trenerów Svetlany Korobkovej i Lukáša Rakow-
skiego. Zawody odbywały się w Hali Widowiskowo-
Sportowej im. Cieszyńskich Olimpijczyków w Cieszynie.
Gratulujemy sukcesu sportowego Emmie i życzymy 
kolejnych osiągnięć.

Urząd Gminy Jaworze

Fair play pod siatką
Sześć zespołów wzięło udział w 4. edycji siatkarskiego 
turnieju drużyn mieszanych, jaki odbył się 11 marca  
w Hali Sportowej Jaworze. W sumie o Puchar Wójta 
Gminy Jaworze rywalizowało ponad 60 zawodników. 
Jako że zawody odbyły się w okolicach Dnia Kobiet, 
każda z zawodniczek mogła liczyć na miły upominek. 
Zawody wygrała drużyna Na Trzy, drugie były Diabły 
Tasmańskie, a na najniższym stopniu podium rywali-
zację pod siatką zakończyła ekipa FC Pogórze. Miejsca 
od czwartego do szóstego zajęły kolejno zespoły: Kara-
te Team, Wapienickie Lwy oraz Pogoń po Wsi. 
– Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy zagrali w so-
botnim turnieju. Fajna atmosfera plus dobra zabawa 
w połączeniu ze sportową rywalizacją pozwoliły pozy-
tywnie spędzić wolny czas – tymi słowami podsumowa-
li sportowe wydarzenie pracownicy hali. A wójt Rado-
sław Ostałkiewicz dodał: „Pokazaliście swój uśmiech, 
radość, sportową postawę w rytmie fair play, co zawsze 
jest najważniejsze... Brawo Wy”.  (wot)
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Czekając na… kolejną piłkę.
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